INDICAÇÃO

AO EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI.

O Vereador  que  esta  subscreve,  nos  termos  regimentais  vigentes,  INDICA ao  Exmo.  Sr.  Prefeito
Municipal de Irupi.

SOLICITAÇÃO  DE  INSTALAÇÃO  DE  3  REDUTORES  DE  VELOCIDADE  NA  AVENIDA  PERÍLIO
BARBOSA - BAIRRO CAROLINO BARBOSA.

Justificativa.

A presente solicitação tem por objetivo aumentar a segurança dos pedestres, ciclistas e motoristas que
trafegam pela via, tendo em vista o intenso fluxo de veículos e a alta velocidade praticada por alguns
condutores. A falta de redutores tem causado preocupação entre os moradores, especialmente em
horários de maior movimento, quando há circulação de crianças e idosos.

A medida contribuirá para reduzir os riscos de acidentes e proporcionar maior tranquilidade e segurança
para todos os usuários da via.  A presente solicitação tem por  objetivo aumentar  a  segurança dos
pedestres, ciclistas e motoristas que trafegam pela via, tendo em vista o intenso fluxo de veículos e a alta
velocidade praticada por alguns condutores. A falta de redutores tem causado preocupação entre os
moradores, especialmente em horários de maior movimento, quando há circulação de crianças e idosos.

A medida contribuirá para reduzir os riscos de acidentes e proporcionar maior tranquilidade e segurança
para todos os usuários da via.

Sala das Sessões, Plenário Vereador Jeremias de Castro Souza, aos 3 de setembro de 2025

Vereador(es):

Oséias Pires Soares

Autenticar documento em https://irupi.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 37003000340030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-09-03T15:16:31-0300